
UCHWAŁA NR XXXII/188/2021 
RADY GMINY NOWA KARCZMA 

z dnia 7 września 2021 r. 

w sprawie niedochodzenia należności z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, o której 
mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom 

w transakcjach handlowych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 1372), w związku z art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.1)) Rada Gminy Nowa Karczma uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Postanawia się nie dochodzić należności przypadających Gminie Nowa Karczma lub jej jednostkom 
organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3 i 13 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych, 
z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałania 
nadmiernym opóźnieniem w transakcjach handlowych, jeśli jej kwota jest równa świadczeniu pieniężnemu 
w rozumieniu tej ustawy lub większa od tego świadczenia. 

2. Postanowienie o niedochodzeniu należności nie obejmuje należności powstałych w związku 
z realizacją: 

1) zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami, 

2) programów, projektów i zadań finansowanych z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii 
Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie 
Europejskiego Porozumienia o Wolnym Handlu (EFTA), 

3) środków pochodzących ze źródeł zagranicznych niepodlegających zwrotowi – innych niż wymienione 
w pkt. 2. 

§ 2. Uchwałę stosuje się do należności z tytułu rekompensaty za koszty odzyskiwania należności 
dotyczących transakcji handlowych: 

1) zawartych od dnia 1 stycznia 2020 r., 

2) zawartych przed dniem 1 stycznia 2020 r. jeżeli należność stała się wymagalna po dniu 1 stycznia 2020 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowa Karczma. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marek Wołoszyk 

 
1) Zmiany tekstu jednolitego ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 1236, 1535. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FAFA0A-F6DE-48AC-83A1-B4AB67042E10. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Na podstawie art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w 
transakcjach handlowych, wierzycielowi, którym jest także jednostka samorządu terytorialnego, przysługuje 
od dłużnika rekompensata za koszty odzyskiwania należności cywilnoprawnych. Rekompensata ma 
zastosowanie do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towarów lub odpłatne 
świadczenie usług, jeżeli przedsiębiorcy zawierają je w związku z wykonywaną działalnością. W przypadku, 
gdy wartość należności cywilnoprawnej nie przekracza kwoty 5.000 zł (art. 10 ust. 1 pkt. 1 ustawy), 
wierzycielowi przysługuje rekompensata stanowiąca równowartość kwoty 40 euro, przeliczonej na złote 
według średniego kursu euro ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski ostatniego dnia roboczego miesiąca 
poprzedzającego miesiąc, w którym świadczenie pieniężne stało się wymagalne. 

Zgodnie z obowiązującą od 1 stycznia 2020 r. nowelizacją art. 59a ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 
finansach publicznych, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego, może w drodze uchwały, 
postanowić o niedochodzeniu należności o charakterze cywilnoprawnym przypadających jednostce 
samorządu terytorialnego lub jej jednostkom organizacyjnym wymienionym w art. 9 pkt 3, 4 i 13, których 
kwota w przypadku należności z tytułu rekompensaty, o której mowa w art. 10 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 
marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych - jeżeli jej kwota 
jest równa świadczeniu pieniężnemu w rozumieniu tej ustawy albo większa od tego świadczenia. 

Mając na uwadze zasadę współmierności (stosunek rekompensaty do długu), naliczenie rekompensaty 
równej lub wyższej niż zadłużenie może być postrzegane jako działanie zbyt rygorystyczne, nieracjonalne 
bądź odbiegające od zasad współżycia społecznego, a w przypadku bardzo niskich kwot należności, 
rekompensata za kilkudniowe opóźnienie w płatności jest nieadekwatna do poniesionych przez gminę strat. 

Wobec powyższego, wnioskuje się o niedochodzenie rekompensaty za koszty odzyskiwania należności, 
jeżeli wysokość tej należności cywilnoprawnej jest mniejsza lub równa równowartości 40 euro. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 69FAFA0A-F6DE-48AC-83A1-B4AB67042E10. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 1
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 2
	Paragraf 1 Ustęp 2 Punkt 3


	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

